

Nr 193.

Ankom till riksdagens kansli den 28 maj 1940 kl. 11,45 f. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om rätt för folkskolläraren E. Pousette att tillgodoräkna sig viss tid för uppflyttning i löneklass.

I en inom första kammaren av herr *R. Wagnsson* väckt motion (I: 66) har hemställts att riksdagen måtte medgiva, att folkskolläraren *Evald Pousette*, Stockholm, må för uppflyttning i löneklass få tillgodoräkna sig den tid, som *Pousette* innehade förordnandet som assistent och förste lärare, tillika avdelningsföreståndare, å skyddshemmet åkerbrukskolonien *Hall*, Södertälje.

Den 1 januari 1933 erhöll folkskolläraren *Evald Pousette*, Stockholm, anställning som ordinarie lärare i *Garsås*, Mora. Sedan den 1 juli 1937 har han innehaft liknande tjänst vid Stockholms stads folkskolor.

Pousette innehade från och med den 9 november 1936 till och med 6 september 1939 ett förordnande som assistent och förste lärare, tillika avdelningsföreståndare, vid skyddshemmet åkerbrukskolonien *Hall*, Södertälje. Under den tid han uppehöll detta förordnande hade han tjänstledighet från sin ordinarie lärartjänst med avstående från alla sina löneförmåner som lärare.

Pousettes tjänstgöring vid *Hall* var av samma slag som assistent- och lärarbefattning vid statligt skyddshem. På grund av att anstalten *Hall* låg under omläggning kunde tjänsten endast få form av förordnande tills vidare. Då senare beslut fattades om statens övertagande av *Hall* för fångvårdens räkning, kunde *Pousette* ej längre få bibehålla sin tjänst utan måste återgå till sin folkskollärartjänst.

Pousette gjorde den 21 november 1938 hos Kungl. Maj:t hemställa att för uppflyttning i högre löneklass få tillgodoräkna sig den tid han tjänstgjort å skyddshemmet åkerbrukskolonien *Hall*.

I avgivet utlåtande i ärendet framhöll *skolöverstyrelsen* bland annat:

Jämlikt bestämmelserna i 9 § a) avlöningsreglementet för lärare vid folk- och småskolor gällde såsom villkor för lärares uppflyttning till högre löneklass, att lärare under minst fyra femtedelar av den i vederbörande folk-

skolestadga föreskrivna minsta årliga lästid (34 1/2 veckor), som belöpte på den tjänstetid, som erfordrades för vinnande av uppflyttning, skulle hava bestritt sin egen eller på grund av förordnande annan lärartjänst eller skoledarbefattning vid det statsunderstödda kommunala undervisningsväsendet eller på förordnande uppehållit befattning i statens tjänst eller fullgjort annat offentligt uppdrag. Skyddshemmet åkerbrukskolonien Hall åtnjöte visserligen statsunderstöd men syntes dock icke kunna hänföras till det statsunderstödda kommunala undervisningsväsendet. Överstyrelsen hemställde, att Kungl. Maj:t måtte medgiva, att Pousette för uppflyttning till högre löneklass finge tillgodoräkna tjänstgöringen vid Hall, som om densamma fullgjorts i anställning som ordinarie folkskollärare.

Undervisningsväsendets lönenämnd uttalade, att nämnden ur saklig synpunkt ansåge skäligt, att Pousettes tjänstledighetstid i detta fall icke borde föras honom till last i löneturshänseende, men framhöll tillika, att beslut av den innebörden, att därigenom undantag skulle medgivas från de i avlöningsreglementena intagna allmänna villkoren för ordinarie befattningshavares uppflyttning i högre löneklass, icke i allmänhet borde komma till stånd utan riksdagens medverkan.

Statskontoret framhöll, att ärendet torde hänskjutas till riksdagen för avgörande.

Genom beslut den 3 november 1939 fann *Kungl. Maj:t* ansökningen icke föranleda någon *Kungl. Maj:ts* åtgärd.

Då frågan om undantag i förevarande fall från de i avlöningsreglementet för folk- och småskollärare meddelade grundläggande bestämmelserna varit föremål för *Kungl. Maj:ts* prövning utan att föranleda framställning till riksdagen från *Kungl. Maj:ts* sida, anser sig utskottet, med hänsyn jämväl till de av ett bifall till motionen eventuellt uppkommande konsekvenserna, böra ställa sig avvisande till ifrågavarande motion.

Utskottet.

Utskottet hemställer förty,

att förevarande motion I: 66 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 28 maj 1940.

På statsutskottets vägnar:

PER GUSTAFSSON.